



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 марта 2025 года

№ 67-уг

Иркутск

#### **О внесении изменений в Положение о Земельной комиссии при Губернаторе Иркутской области**

В соответствии с Законом Иркутской области от 25 декабря 2024 года № 131-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,  
**ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Положение о Земельной комиссии при Губернаторе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 25 сентября 2009 года № 145/85-уг, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области» заменить словами «Иркутского муниципального округа Иркутской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Задачей Комиссии является подготовка рекомендаций по вопросам, возникающим в сфере земельных отношений на территории Иркутской области (далее - область), в том числе по вопросам предоставления земельных участков, находящихся на территории Иркутского муниципального округа Иркутской области, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки, находящиеся на территории Иркутского муниципального округа).»;

3) в пункте 4:

в подпункте 6 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) подготовку рекомендаций о продаже, предоставлении в аренду земельных участков, находящихся на территории Иркутского муниципального округа, на торгах или предоставлении земельных участков, находящихся на территории Иркутского муниципального округа, без проведения торгов, в случаях, установленных пунктом 1, подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3, пунктом 1, подпунктами 1, 2, 4, 14, 15, 16, 18, 19, 23.1, 25, 27 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте 8 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

в подпункте 9 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

в подпункте 11 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

в подпункте 12 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

в подпункте 17 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа»;

в подпункте 18 слова «Иркутского районного муниципального образования» заменить словами «Иркутского муниципального округа».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» ([www.ogirk.ru](http://www.ogirk.ru)), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

 И.И. Кобзев